2

[image: image1.png]

КОРОЧАНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 июня  2023 года

	№ 19/90-1

Короча
О порядке назначения выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений Корочанского района пятого созыва в единый день голосования 10 сентября 2023 года
В соответствии с частью 1 статьи 10 Избирательного кодекса Белгородской области выборы депутатов городского и земских собраний городского и сельских поселений назначаются решением представительного органа соответствующего поселения. Решение о назначении выборов должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее, чем за 80 дней до дня голосования . Согласно части 2 статьи 10 Избирательного кодекса Белгородской области,  днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают их сроки полномочий, на указанных выборах единый день голосования 10 сентября 2023 года. Корочанская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Рекомендовать главам  городского и сельских поселений Корочанского района, провести в единый день 19 июня 2023 года заседания  по вопросу  назначения выборов.

 2. Направить принятые решения в Корочанскую территориальную избирательную комиссию до 20 июня 2023 года.

3.Направить  данные решения для опубликования в районной газете «Ясный ключ».

4. Обнародовать решения путем размещения копии на информационных стендах на территории сельских поселений и городского поселения «Город Короча».

5. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Корочанской территориальной избирательной комиссии И.И. Масленникову.
	Председатель

Корочанской территориальной избирательной комиссии

	И.И. Масленникова

	Секретарь

Корочанской территориальной избирательной комиссии

	Н.С. Цоцорина

_1744184461.doc
[image: image1.png]